

**Lucrari de reparatie curenta si  
intretinere a drumurilor publice  
locale de interes raional din  
raionul Strasenii in anul 2021  
(Intretinere)**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

**Valoarea de deviz 1 379 443,02 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                             | U.M.  | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |          |
|--------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------------------------------|------------------------|----------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                   |       |                                       | Pe unitate de măsură   | Total    |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                 | 4     | 5                                     | 6                      | 7        |
|        |                             | <b>1. Intretinerea de rutina a drumurilor locale</b><br><br><b>1.1. d/a L336 M5-Lupa-Recea-Vatici, km. 0 - 4.6</b>                                                                                                |       |                                       |                        |          |
| 1      | DH03A                       | Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder                                                                                                                         | 100m2 | 480,00                                | 16,59                  | 7 963,10 |
| 2      | DF54C                       | Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder                                                                                                                                                 | 1 km  | 27,60                                 | 152,73                 | 4 215,39 |
| 3      | TsC17B                      | Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II                                                        | 100 m | 5,00                                  | 334,44                 | 1 672,22 |
| 4      | TsG03A                      | Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini | 100m2 | 12,00                                 | 502,74                 | 6 032,88 |
| 5      | TsH92A                      | Incarcarea in auto gunoi, frunze                                                                                                                                                                                  | t     | 16,00                                 | 66,64                  | 1 066,24 |
| 6      | TsI50A10                    | Transportarea crengilor cu                                                                                                                                                                                        | t     | 16,00                                 | 31,72                  | 507,50   |

| 1  | 2        | 3                                                                                                                                                                                                                 | 4      | 5      | 6        | 7                             |
|----|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----------|-------------------------------|
|    |          | tractorul MTZ-82 la distanta de 10 km                                                                                                                                                                             |        |        |          |                               |
| 7  | TsH111A  | Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat                                                                                                                                                                           | 1 km   | 16,60  | 35,82    | 594,58                        |
|    |          | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                      | lei    |        |          | 22 051,91                     |
|    |          | <b>Total d/a L336 M5-Lupa-Recea-Vatici, km. 0 - 4.6<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                      |        |        |          | <b>22 051,91<br/>7 666,93</b> |
|    |          | <b>1.2. d/a L354 G95 - Pirjolteni - R25, km. 0 - 6,1</b>                                                                                                                                                          |        |        |          |                               |
| 8  | DH03A    | Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder                                                                                                                         | 100m2  | 732,00 | 16,59    | 12 143,73                     |
| 9  | DF54C    | Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder                                                                                                                                                 | 1 km   | 24,40  | 152,73   | 3 726,65                      |
| 10 | DI95     | Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II                                                                                                                                                               | 100 m3 | 6,20   | 5 026,95 | 31 167,10                     |
| 11 | TsC17B   | Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II                                                        | 100 m  | 44,00  | 334,44   | 14 715,51                     |
| 12 | TsG03A   | Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini | 100m2  | 64,00  | 502,74   | 32 175,36                     |
| 13 | TsH92A   | Incarcarea in auto gunoi, frunze                                                                                                                                                                                  | t      | 45,00  | 66,64    | 2 998,80                      |
| 14 | TsI50A10 | Transportarea crengilor cu tractorul MTZ-82 la distanta de 10 km                                                                                                                                                  | t      | 45,00  | 31,72    | 1 427,35                      |
| 15 | TsH111A  | Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat                                                                                                                                                                           | 1 km   | 24,40  | 35,82    | 873,97                        |
| 16 | TsH73A   | Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbori cu diametrul 26-40 cm                                                                                                                                            | buc    | 220,00 | 91,14    | 20 050,80                     |
| 17 | TsH92C   | Incarcarea in auto crengi                                                                                                                                                                                         | t      | 30,00  | 31,85    | 955,50                        |

| 1  | 2        | 3                                                                                             | 4     | 5      | 6      | 7                               |
|----|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|--------|---------------------------------|
| 18 | TsI50A10 | Transportarea crengilor cu tractorul MTZ-82 la distanta de 10 km                              | t     | 30,00  | 31,72  | 951,57                          |
|    |          | <i>Total</i>                                                                                  | lei   |        |        | 121 186,34                      |
|    |          | <b>Total d/a L354 G95 - Pirjolteni - R25, km. 0 - 6,1<br/>Inclusiv salariu</b>                |       |        |        | <b>121 186,34<br/>71 648,39</b> |
|    |          | <b>1.3. d/a L406 R25-acces spre s. Micleuseni, km. 0 - 1,0</b>                                |       |        |        |                                 |
| 19 | DI93B    | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.              | m2    | 120,00 | 186,28 | 22 353,83                       |
|    |          | <i>Total</i>                                                                                  | lei   |        |        | 22 353,83                       |
|    |          | <b>Total d/a L406 R25-acces spre s. Micleuseni, km. 0 - 1,0<br/>Inclusiv salariu</b>          |       |        |        | <b>22 353,83<br/>4 527,60</b>   |
|    |          | <b>1.4. d/a L407 R25-acces spre s. Dolna, km. 0 - 1,5</b>                                     |       |        |        |                                 |
| 20 | DI93B    | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.              | m2    | 103,00 | 186,28 | 19 187,04                       |
|    |          | <i>Total</i>                                                                                  | lei   |        |        | 19 187,04                       |
|    |          | <b>Total d/a L407 R25-acces spre s. Dolna, km. 0 - 1,5<br/>Inclusiv salariu</b>               |       |        |        | <b>19 187,04<br/>3 886,19</b>   |
|    |          | <b>1.5. d/a L408 Codreanca-Onesti, km. 0 - 5.9</b>                                            |       |        |        |                                 |
| 21 | DI93B    | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.              | m2    | 145,00 | 186,28 | 27 010,88                       |
| 22 | DH03A    | Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder     | 100m2 | 288,00 | 16,59  | 4 777,86                        |
| 23 | DF54C    | Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder                             | 1 km  | 23,60  | 152,73 | 3 604,46                        |
| 24 | TsC17B   | Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu | 100 m | 6,00   | 334,44 | 2 006,66                        |

| 1  | 2        | 3                                                                                                                                                                                                                 | 4     | 5      | 6      | 7                              |
|----|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|--------|--------------------------------|
|    |          | ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II                                                                                                                                                      |       |        |        |                                |
| 25 | TsG03A   | Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini | 100m2 | 22,00  | 502,74 | 11 060,28                      |
| 26 | TsH92A   | Incarcarea in auto gunoi, frunze                                                                                                                                                                                  | t     | 15,00  | 66,64  | 999,60                         |
| 27 | TsI50A10 | Transportarea crengilor cu tractorul MTZ-82 la distanta de 10 km                                                                                                                                                  | t     | 15,00  | 31,72  | 475,78                         |
| 28 | TsH111A  | Cosirea ierbeii pe acostamente mecanizat                                                                                                                                                                          | 1 km  | 20,00  | 35,82  | 716,36                         |
| 29 | TsG14A   | Cosirea vegetatiei ierboase                                                                                                                                                                                       | 100m2 | 18,00  | 30,38  | 546,84                         |
|    |          | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                      | lei   |        |        | 51 198,72                      |
|    |          | <b>Total d/a L408 Codreanca-Onesti, km. 0 - 5.9<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                          |       |        |        | <b>51 198,72<br/>18 759,65</b> |
|    |          | <b>1.6. d/a L408.1 Drum de acces spre s. Tiganestii, km. 0 - 2,6</b>                                                                                                                                              |       |        |        |                                |
| 30 | DH03A    | Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder                                                                                                                         | 100m2 | 312,00 | 16,59  | 5 176,01                       |
| 31 | DF54C    | Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder                                                                                                                                                 | 1 km  | 10,40  | 152,73 | 1 588,41                       |
| 32 | TsC17B   | Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II                                                        | 100 m | 5,00   | 334,44 | 1 672,22                       |
| 33 | TsH111A  | Cosirea ierbeii pe acostamente mecanizat                                                                                                                                                                          | 1 km  | 10,40  | 35,82  | 372,51                         |
| 34 | TsG14A   | Cosirea vegetatiei ierboase                                                                                                                                                                                       | 100m2 | 8,00   | 30,38  | 243,04                         |
|    |          | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                      | lei   |        |        | 9 052,19                       |
|    |          | <b>Total d/a L408.1 Drum de acces</b>                                                                                                                                                                             |       |        |        | <b>9 052,19<br/>756,17</b>     |

| 1  | 2        | 3                                                                                                                                                                                                                 | 4     | 5      | 6      | 7                                    |
|----|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|--------|--------------------------------------|
|    |          | <b>spre s. Tiganestii, km. 0 - 2,6</b><br><b>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                 |       |        |        |                                      |
|    |          | <b>1.7. d/a L409 G81-Radeni-<br/>Dragusenii, km. 0 - 3,5</b>                                                                                                                                                      |       |        |        |                                      |
| 35 | DI93B    | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.                                                                                                                                  | m2    | 120,00 | 186,28 | 22 353,83                            |
| 36 | DF54C    | Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder                                                                                                                                                 | 1 km  | 14,00  | 152,73 | 2 138,24                             |
| 37 | TsH111A  | Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat                                                                                                                                                                           | 1 km  | 21,00  | 35,82  | 752,18                               |
| 38 | TsG03A   | Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini | 100m2 | 12,00  | 502,74 | 6 032,88                             |
| 39 | TsH92A   | Incarcarea in auto gunoi, frunze                                                                                                                                                                                  | t     | 10,00  | 66,64  | 666,40                               |
| 40 | TsI50A10 | Transportarea crengilor cu tractorul MTZ-82 la distanta de 10 km                                                                                                                                                  | t     | 10,00  | 31,72  | 317,19                               |
|    |          | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                      | lei   |        |        | 32 260,72                            |
|    |          | <b>Total d/a L409 G81-Radeni-<br/>Dragusenii, km. 0 - 3,5</b><br><b>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                          |       |        |        | <b>32 260,72</b><br><b>11 412,10</b> |
|    |          | <b>1.8. d/a L410 R6-drum de acces<br/>spre s. Micauti, km. 0 - 6,0</b>                                                                                                                                            |       |        |        |                                      |
| 41 | DI93B    | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.                                                                                                                                  | m2    | 124,00 | 186,28 | 23 098,97                            |
| 42 | DF54C    | Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder                                                                                                                                                 | 1 km  | 24,00  | 152,73 | 3 665,55                             |
| 43 | TsG03A   | Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini | 100m2 | 18,00  | 502,74 | 9 049,32                             |

| 1  | 2        | 3                                                                                                                                                                                                                 | 4     | 5      | 6      | 7                              |
|----|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|--------|--------------------------------|
| 44 | TsH92A   | Incarcarea in auto gunoi, frunze                                                                                                                                                                                  | t     | 20,00  | 66,64  | 1 332,80                       |
| 45 | TsI50A10 | Transportarea crengilor cu tractorul MTZ-82 la distanta de 10 km                                                                                                                                                  | t     | 20,00  | 31,72  | 634,38                         |
| 46 | TsH111A  | Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat                                                                                                                                                                           | 1 km  | 18,00  | 35,82  | 644,73                         |
|    |          | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                      | lei   |        |        | 38 425,75                      |
|    |          | <b>Total d/a L410 R6-drum de acces spre s. Micauti, km. 0 - 6,0 Inklusiv salariu</b>                                                                                                                              |       |        |        | <b>38 425,75<br/>15 219,40</b> |
|    |          | <b>1.9. d/a L411 M5 - drum de acces spre s. Greblesti, km. 0 - 2,0</b>                                                                                                                                            |       |        |        |                                |
| 47 | TsG03A   | Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini | 100m2 | 22,00  | 502,74 | 11 060,28                      |
| 48 | TsH92A   | Incarcarea in auto gunoi, frunze                                                                                                                                                                                  | t     | 18,00  | 66,64  | 1 199,52                       |
| 49 | TsI50A10 | Transportarea crengilor cu tractorul MTZ-82 la distanta de 10 km                                                                                                                                                  | t     | 18,00  | 31,72  | 570,94                         |
| 50 | DH03A    | Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder                                                                                                                         | 100m2 | 240,00 | 16,59  | 3 981,55                       |
| 51 | DF54C    | Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder                                                                                                                                                 | 1 km  | 8,00   | 152,73 | 1 221,85                       |
| 52 | TsH111A  | Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat                                                                                                                                                                           | 1 km  | 12,00  | 35,82  | 429,82                         |
|    |          | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                      | lei   |        |        | 18 463,96                      |
|    |          | <b>Total d/a L411 M5 - drum de acces spre s. Greblesti, km. 0 - 2,0 Inklusiv salariu</b>                                                                                                                          |       |        |        | <b>18 463,96<br/>12 365,64</b> |
|    |          | <b>1.10. d/a L412 Drum de acces spre s. Recea, km. 0 - 4.2</b>                                                                                                                                                    |       |        |        |                                |
| 53 | DH03A    | Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder                                                                                                                         | 100m2 | 504,00 | 16,59  | 8 361,25                       |

| 1  | 2        | 3                                                                                                                                                                                                                 | 4     | 5      | 6      | 7                              |
|----|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|--------|--------------------------------|
| 54 | DF54C    | Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder                                                                                                                                                 | 1 km  | 16,80  | 152,73 | 2 565,89                       |
| 55 | TsC17B   | Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II                                                        | 100 m | 16,00  | 334,44 | 5 351,10                       |
| 56 | TsH111A  | Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat                                                                                                                                                                           | 1 km  | 18,40  | 35,82  | 659,06                         |
| 57 | TsG03A   | Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini | 100m2 | 42,00  | 502,74 | 21 115,08                      |
| 58 | TsH92A   | Incarcarea in auto gunoi, frunze                                                                                                                                                                                  | t     | 32,00  | 66,64  | 2 132,48                       |
| 59 | TsI50A10 | Transportarea crengilor cu tractorul MTZ-82 la distanta de 10 km                                                                                                                                                  | t     | 32,00  | 31,72  | 1 015,01                       |
|    |          | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                      | lei   |        |        | 41 199,87                      |
|    |          | <b>Total d/a L412 Drum de acces spre s. Recea, km. 0 - 4.2<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                               |       |        |        | <b>41 199,87<br/>24 758,33</b> |
|    |          | <b>1.11. d/a L413 Drum de acces spre s. Saca, km. 0 - 2.9</b>                                                                                                                                                     |       |        |        |                                |
| 60 | DH03A    | Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder                                                                                                                         | 100m2 | 216,00 | 16,59  | 3 583,39                       |
| 61 | DF54C    | Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder                                                                                                                                                 | 1 km  | 11,60  | 152,73 | 1 771,68                       |
| 62 | TsH111A  | Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat                                                                                                                                                                           | 1 km  | 11,60  | 35,82  | 415,49                         |
|    |          | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                      | lei   |        |        | 5 770,56                       |
|    |          | <b>Total d/a L413 Drum de acces spre s. Saca, km. 0 - 2.9<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                |       |        |        | <b>5 770,56<br/>102,31</b>     |
|    |          | <b>1.12. d/a L414 Drum de acces spre</b>                                                                                                                                                                          |       |        |        |                                |

| 1  | 2        | 3                                                                                                                                                                                                                 | 4     | 5      | 6      | 7                              |
|----|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|--------|--------------------------------|
|    |          | <b>s. Negresti, km. 0 - 1.5</b>                                                                                                                                                                                   |       |        |        |                                |
| 63 | DF54C    | Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder                                                                                                                                                 | 1 km  | 8,00   | 152,73 | 1 221,85                       |
| 64 | TsH111A  | Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat                                                                                                                                                                           | 1 km  | 8,00   | 35,82  | 286,55                         |
|    |          | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                      | lei   |        |        | 1 508,40                       |
|    |          | <b>Total d/a L414 Drum de acces spre s. Negresti, km. 0 - 1.5 Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                |       |        |        | <b>1 508,40<br/>70,56</b>      |
|    |          | <b>1.13. d/a L415 R1 - Roscani - statia Ghidighici, km. 0 - 13,0</b>                                                                                                                                              |       |        |        |                                |
| 65 | DI93B    | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.                                                                                                                                  | m2    | 264,00 | 186,28 | 49 178,43                      |
| 66 | TsG03A   | Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini | 100m2 | 52,00  | 502,74 | 26 142,48                      |
| 67 | TsH92A   | Incarcarea in auto gunoi, frunze                                                                                                                                                                                  | t     | 38,00  | 66,64  | 2 532,32                       |
| 68 | TsI50A10 | Transportarea crengilor cu tractorul MTZ-82 la distanta de 10 km                                                                                                                                                  | t     | 38,00  | 31,72  | 1 205,32                       |
| 69 | TsH111A  | Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat                                                                                                                                                                           | 1 km  | 52,00  | 35,82  | 1 862,55                       |
|    |          | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                      | lei   |        |        | 80 921,10                      |
|    |          | <b>Total d/a L415 R1 - Roscani - statia Ghidighici, km. 0 - 13,0 Inklusiv salariu</b>                                                                                                                             |       |        |        | <b>80 921,10<br/>39 094,16</b> |
|    |          | <b>1.14. d/a L416 Bucovat - Galesti - Zubresti, km. 0 - 10,1</b>                                                                                                                                                  |       |        |        |                                |
| 70 | DI93B    | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.                                                                                                                                  | m2    | 125,00 | 186,28 | 23 285,24                      |
| 71 | DH03A    | Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder                                                                                                                         | 100m2 | 380,00 | 16,59  | 6 304,12                       |

| 1  | 2        | 3                                                                                                                                                                                                                 | 4      | 5     | 6        | 7                              |
|----|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|----------|--------------------------------|
| 72 | DF54C    | Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder                                                                                                                                                 | 1 km   | 28,00 | 152,73   | 4 276,48                       |
| 73 | TsC17B   | Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II                                                        | 100 m  | 18,00 | 334,44   | 6 019,98                       |
| 74 | TsG03A   | Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini | 100m2  | 32,00 | 502,74   | 16 087,68                      |
| 75 | TsH92A   | Incarcarea in auto gunoi, frunze                                                                                                                                                                                  | t      | 20,00 | 66,64    | 1 332,80                       |
| 76 | TsI50A10 | Transportarea crengilor cu tractorul MTZ-82 la distanta de 10 km                                                                                                                                                  | t      | 20,00 | 31,72    | 634,38                         |
| 77 | TsH111A  | Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat                                                                                                                                                                           | 1 km   | 28,00 | 35,82    | 1 002,91                       |
| 78 | TsG14A   | Cosirea vegetatiei ierboase                                                                                                                                                                                       | 100m2  | 26,00 | 30,38    | 789,88                         |
|    |          | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                      | lei    |       |          | 59 733,47                      |
|    |          | <b>Total d/a L416 Bucovat - Galesti - Zubresti, km. 0 - 10,1<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                             |        |       |          | <b>59 733,47<br/>24 690,61</b> |
|    |          | <b>1.15. d/a L417 R25 - drum de acces spre statia Bucovat, km. 0 - 1,2</b>                                                                                                                                        |        |       |          |                                |
| 79 | DH03A    | Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder                                                                                                                         | 100m2  | 42,00 | 16,59    | 696,77                         |
| 80 | DF54C    | Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder                                                                                                                                                 | 1 km   | 4,80  | 152,73   | 733,11                         |
| 81 | DI95     | Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II                                                                                                                                                               | 100 m3 | 3,20  | 5 026,95 | 16 086,25                      |
| 82 | TsC17B   | Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu                                                                                                                     | 100 m  | 5,00  | 334,44   | 1 672,22                       |

| 1  | 2        | 3                                                                                                                                                                                                                 | 4     | 5      | 6      | 7                              |
|----|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|--------|--------------------------------|
|    |          | ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II                                                                                                                                                      |       |        |        |                                |
| 83 | TsG03A   | Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini | 100m2 | 25,00  | 502,74 | 12 568,50                      |
| 84 | TsH92A   | Incarcarea in auto gunoi, frunze                                                                                                                                                                                  | t     | 14,00  | 66,64  | 932,96                         |
| 85 | TsI50A10 | Transportarea crengilor cu tractorul MTZ-82 la distanta de 10 km                                                                                                                                                  | t     | 14,00  | 31,72  | 444,07                         |
| 86 | TsH111A  | Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat                                                                                                                                                                           | 1 km  | 4,80   | 35,82  | 171,93                         |
| 87 | TsH73A   | Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbori cu diametrul 26-40 cm                                                                                                                                            | buc   | 34,00  | 91,14  | 3 098,76                       |
| 88 | TsH92C   | Incarcarea in auto crengi                                                                                                                                                                                         | t     | 8,00   | 31,85  | 254,80                         |
| 89 | TsI50A10 | Transportarea crengilor cu tractorul MTZ-82 la distanta de 10 km                                                                                                                                                  | t     | 8,00   | 31,72  | 253,75                         |
| 90 | DI93B    | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.                                                                                                                                  | m2    | 25,00  | 186,28 | 4 657,05                       |
|    |          | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                      | lei   |        |        | 41 570,17                      |
|    |          | <b>Total d/a L417 R25 - drum de acces spre statia Bucovat, km. 0 - 1,2<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                   |       |        |        | <b>41 570,17<br/>24 220,41</b> |
|    |          | <b>1.16. d/a L418 R1 - acces pre s. Tataresti, km. 0 - 4,9</b>                                                                                                                                                    |       |        |        |                                |
| 91 | DI93B    | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.                                                                                                                                  | m2    | 240,00 | 186,28 | 44 707,67                      |
| 92 | TsG03A   | Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea          | 100m2 | 25,00  | 502,74 | 12 568,50                      |

| 1   | 2        | 3                                                                                                                                                          | 4     | 5      | 6      | 7                              |
|-----|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|--------|--------------------------------|
|     |          | radacini                                                                                                                                                   |       |        |        |                                |
| 93  | TsH92A   | Incarcarea in auto gunoi, frunze                                                                                                                           | t     | 23,00  | 66,64  | 1 532,72                       |
| 94  | TsI50A10 | Transportarea crengilor cu tractorul MTZ-82 la distanta de 10 km                                                                                           | t     | 23,00  | 31,72  | 729,54                         |
| 95  | TsH111A  | Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat                                                                                                                    | 1 km  | 20,00  | 35,82  | 716,36                         |
| 96  | TsG14A   | Cosirea vegetatiei ierboase                                                                                                                                | 100m2 | 22,00  | 30,38  | 668,36                         |
|     |          | <i>Total</i>                                                                                                                                               | lei   |        |        | 60 923,15                      |
|     |          | <b>Total d/a L418 R1 - acces pre s. Tataresti, km. 0 - 4,9<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                        |       |        |        | <b>60 923,15<br/>24 001,18</b> |
|     |          | <b>1.17. d/a L419 R25-drum de acces spre s. Lozova, km. 0 - 2.0</b>                                                                                        |       |        |        |                                |
| 97  | DI93B    | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.                                                                           | m2    | 86,00  | 186,28 | 16 020,24                      |
| 98  | DF54C    | Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder                                                                                          | 1 km  | 8,00   | 152,73 | 1 221,85                       |
| 99  | TsC17B   | Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II | 100 m | 4,00   | 334,44 | 1 337,77                       |
| 100 | TsH111A  | Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat                                                                                                                    | 1 km  | 8,00   | 35,82  | 286,55                         |
|     |          | <i>Total</i>                                                                                                                                               | lei   |        |        | 18 866,41                      |
|     |          | <b>Total d/a L419 R25-drum de acces spre s. Lozova, km. 0 - 2.0<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                   |       |        |        | <b>18 866,41<br/>3 652,46</b>  |
|     |          | <b>1.18. d/a L420 M1 - drum de acces spre s. Lozova, km. 0 - 7,2</b>                                                                                       |       |        |        |                                |
| 101 | DH03A    | Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder                                                                  | 100m2 | 436,00 | 16,59  | 7 233,15                       |
| 102 | TsE05B   | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de                                                              | 100m2 | 150,00 | 49,77  | 7 465,41                       |

| 1   | 2        | 3                                                                                                                                                                                                                 | 4      | 5      | 6        | 7                               |
|-----|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----------|---------------------------------|
|     |          | terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II                                                                                                                 |        |        |          |                                 |
| 103 | DF54C    | Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder                                                                                                                                                 | 1 km   | 21,60  | 152,73   | 3 299,00                        |
| 104 | DI95     | Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II                                                                                                                                                               | 100 m3 | 5,80   | 5 026,95 | 29 156,32                       |
| 105 | TsC17B   | Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II                                                        | 100 m  | 30,00  | 334,44   | 10 033,31                       |
| 106 | TsG03A   | Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini | 100m2  | 86,00  | 502,74   | 43 235,64                       |
| 107 | TsH92A   | Incarcarea in auto gunoi, frunze                                                                                                                                                                                  | t      | 46,00  | 66,64    | 3 065,44                        |
| 108 | TsI50A10 | Transportarea crengilor cu tractorul MTZ-82 la distanta de 10 km                                                                                                                                                  | t      | 46,00  | 31,72    | 1 459,07                        |
| 109 | TsH111A  | Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat                                                                                                                                                                           | 1 km   | 28,60  | 35,82    | 1 024,40                        |
| 110 | TsH73A   | Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbori cu diametrul 26-40 cm                                                                                                                                            | buc    | 240,00 | 91,14    | 21 873,60                       |
| 111 | TsH92C   | Incarcarea in auto crengi                                                                                                                                                                                         | t      | 30,00  | 31,85    | 955,50                          |
| 112 | TsI50A10 | Transportarea crengilor cu tractorul MTZ-82 la distanta de 10 km                                                                                                                                                  | t      | 30,00  | 31,72    | 951,57                          |
|     |          | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                      | lei    |        |          | 129 752,41                      |
|     |          | <b>Total d/a L420 M1 - drum de acces spre s. Lozova, km. 0 - 7,2<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                         |        |        |          | <b>129 752,41<br/>82 710,43</b> |
|     |          | <b>1.19. d/a L421 R1 - drum de acces spre s. Fagureni, km. 0 - 2,0</b>                                                                                                                                            |        |        |          |                                 |
| 113 | DH03A    | Reprofilarea partii carosabile a                                                                                                                                                                                  | 100m2  | 180,00 | 16,59    | 2 986,16                        |

| 1   | 2       | 3                                                                                                                                                  | 4    | 5      | 6      | 7                                |
|-----|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|----------------------------------|
|     |         | drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder                                                                                           |      |        |        |                                  |
| 114 | DF54C   | Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder                                                                                  | 1 km | 6,00   | 152,73 | 916,39                           |
| 115 | TsH111A | Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat                                                                                                            | 1 km | 6,00   | 35,82  | 214,91                           |
|     |         | <i>Total</i>                                                                                                                                       | lei  |        |        | 4 117,46                         |
|     |         | <b>Total d/a L421 R1 - drum de acces spre s. Fagureni, km. 0 - 2,0 Inklusiv salariu</b>                                                            |      |        |        | <b>4 117,46<br/>52,92</b>        |
|     |         | <b>1.20. d/a L422 R1 - acces spre s. Cojusna, km. 0 - 3,8</b>                                                                                      |      |        |        |                                  |
| 116 | DI93B   | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asphaltic cu grosimea pina la: 5 cm.                                                                  | m2   | 180,00 | 186,28 | 33 530,75                        |
| 117 | TsH111A | Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat                                                                                                            | 1 km | 14,60  | 35,82  | 522,94                           |
|     |         | <i>Total</i>                                                                                                                                       | lei  |        |        | 34 053,69                        |
|     |         | <b>Total d/a L422 R1 - acces spre s. Cojusna, km. 0 - 3,8 Inklusiv salariu</b>                                                                     |      |        |        | <b>34 053,69<br/>6 920,17</b>    |
|     |         | <i>Total</i>                                                                                                                                       | lei  |        |        | 812 597,15                       |
|     |         | <b>Total Intretinerea de rutina a drumurilor locale Inklusiv salariu</b>                                                                           |      |        |        | <b>812 597,15<br/>376 515,61</b> |
|     |         | <b>2. Montarea indicatoarelor rutiere</b>                                                                                                          |      |        |        |                                  |
| 118 | RpDE11A | Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial<br>Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,02 | buc  | 100,00 | 398,75 | 39 875,09                        |
| 119 | RpDE11C | Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat<br>Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,03                         | buc  | 100,00 | 806,40 | 80 639,58                        |
| 120 | Calcul  | Transportarea muncitorilor cu KIA                                                                                                                  | h-ut | 30,00  | 189,00 | 5 670,00                         |
|     |         | <i>Total</i>                                                                                                                                       | lei  |        |        | 126 184,67                       |

| 1   | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5      | 6      | 7                              |
|-----|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|--------------------------------|
|     |         |                                                                                                                                                                                                                                                   |      |        |        |                                |
|     |         | <b>Total Montarea indicatoarelor rutiere<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                 |      |        |        | <b>126 184,67<br/>9 800,00</b> |
|     |         | <b>3. Executarea marcajului pietonal</b>                                                                                                                                                                                                          |      |        |        |                                |
| 121 | RpDE10C | Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email (alba 0,4x4 m) pe suprafete carosibile (11 treceri)<br>Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,03  | m2   | 105,60 | 82,09  | 8 668,51                       |
| 122 | RpDE10C | Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email (rosie 0,6x4 m) pe suprafete carosibile (11 treceri)<br>Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,03 | m2   | 158,40 | 84,09  | 13 319,93                      |
| 123 | Calcul  | Transportarea muncitorilor cu KIA                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 40,00  | 189,00 | 7 560,00                       |
|     |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                      | lei  |        |        | 29 548,44                      |
|     |         | <b>Total Executarea marcajului pietonal<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                  |      |        |        | <b>29 548,44<br/>7 761,60</b>  |

|  |  |                                          |                     |              |
|--|--|------------------------------------------|---------------------|--------------|
|  |  | Total                                    | lei                 | 968 330,26   |
|  |  | Asigurari sociale                        | 24 %                | 94 578,53    |
|  |  | Total                                    |                     | 1 062 908,79 |
|  |  | Cheltuieli de regie                      | 5 %                 | 53 145,44    |
|  |  | Total                                    |                     | 1 116 054,23 |
|  |  | Beneficiu de deviz                       | 3 %                 | 33 481,63    |
|  |  | Total                                    |                     | 1 149 535,86 |
|  |  | TVA                                      | 20 %                | 229 907,17   |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> | <b>1 379 443,02</b> |              |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie curenta si  
intretinere a drumurilor publice  
locale de interes raional din  
raionul Strasenii in anul 2021  
(Intretinere)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**

**Valoarea de deviz 1 379 443,02 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|    |               |                       |      |           |       |                   |
|----|---------------|-----------------------|------|-----------|-------|-------------------|
| 1. | 7123010010200 | Betonist              | h-om | 31,00     | 49,00 | 1 519,000         |
| 2. | 7123011000200 | Betonist              | h-om | 26,00     | 49,00 | 1 274,000         |
| 3. | 7129020012880 | Peisagist-floricultor | h-om | 45,88     | 49,00 | 2 248,120         |
| 4. | 7129040010110 | Asfaltator            | h-om | 1 179,64  | 49,00 | 57 802,360        |
| 5. | 7141020013400 | Vopsitor industrial   | h-om | 31,68     | 49,00 | 1 552,320         |
| 6. | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 4 962,032 | 49,00 | 243 139,568       |
| 7. | 931006001992  | Piesagist-floricultor | h-om | 918,84    | 49,00 | 45 023,160        |
| 8. | 9310060019922 | Muncitor deservire    | h-om | 269,72    | 49,00 | 13 216,280        |
| 9. | 9310060019930 | Muncitor              | h-om | 577,60    | 49,00 | 28 302,400        |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |           |       | <b>394 077,21</b> |

**Materiale:**

|     |                |                                                         |     |          |          |                   |
|-----|----------------|---------------------------------------------------------|-----|----------|----------|-------------------|
| 1.  | 14221022055070 | Beton asfaltic                                          | t   | 176,18   | 1 194,25 | 210 402,965       |
| 2.  | 23203226001101 | Bitum                                                   | t   | 0,9192   | 8 500,00 | 7 813,200         |
| 3.  | 2430116103220  | Vopsea alba                                             | kg  | 78,313   | 45,83    | 3 589,083         |
| 4.  | 24301161032201 | Vopsea rosie                                            | kg  | 117,4694 | 48,53    | 5 700,792         |
| 5.  | 2430226109418  | Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9     | kg  | 95,172   | 16,25    | 1 546,545         |
| 6.  | 2513206629274  | Placi din cauciuc 5 mm                                  | kg  | 30,9989  | 28,33    | 878,198           |
| 7.  | 2615107326106  | Indicator de circulatie                                 | buc | 103,00   | 750,00   | 77 250,000        |
| 8.  | 2663102100001  | Beton clasa...(pt.informatie)                           | m3  | 10,20    | 707,95   | 7 221,090         |
| 9.  | 2811106301795  | Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie) | buc | 102,00   | 250,00   | 25 500,000        |
| 10. | 2874115804668  | Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8      | buc | 206,00   | 0,82     | 168,920           |
| 11. | 2874115826423  | Surub hexagonal M-6x30 mm                               | buc | 412,00   | 0,82     | 337,840           |
| 12. | 2874115842685  | Piulita hexag. M8                                       | buc | 206,00   | 0,38     | 78,280            |
| 13. | 2874115883030  | Saiba prec. plata pt. met M 6                           | kg  | 4,12     | 0,32     | 1,318             |
| 14. | 2874125881230  | Saiba plata M 8                                         | kg  | 2,06     | 0,32     | 0,659             |
| 15. | 2874135840405  | Piulite uzuale hexagonale M 6                           | buc | 412,00   | 0,38     | 156,560           |
|     |                | <b>Total materiale de construcții</b>                   |     |          |          | <b>340 645,46</b> |

**Utilaje de construcții:**

|    |                |               |      |        |       |           |
|----|----------------|---------------|------|--------|-------|-----------|
| 1. | 29123400025101 | Motocompresor | h-ut | 191,50 | 15,23 | 2 916,545 |
|----|----------------|---------------|------|--------|-------|-----------|

|     |                |                                                              |      |         |        |                   |
|-----|----------------|--------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-------------------|
| 2.  | 2940340004200  | Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp | h-ut | 12,672  | 198,25 | 2 512,224         |
| 3.  | 29522200003547 | Autogreder                                                   | h-ut | 137,344 | 263,33 | 36 166,795        |
| 4.  | 29522200003546 | Autogreder pina la 175 cp                                    | h-ut | 399,594 | 263,33 | 105 225,088       |
| 5.  | 29522400040040 | Compactor                                                    | h-ut | 21,448  | 205,68 | 4 411,425         |
| 6.  | 2952260003000  | Excavator                                                    | h-ut | 46,208  | 285,50 | 13 192,384        |
| 7.  | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW                                     | h-ut | 1,216   | 263,33 | 320,209           |
| 8.  | 29522700004029 | Topitor de bitum                                             | h-ut | 12,256  | 16,25  | 199,160           |
| 9.  | 29525000050040 | Tractor                                                      | h-ut | 70,288  | 149,99 | 10 542,497        |
| 10. | 3410540000006  | Tractor MTZ-82                                               | h-ut | 66,43   | 174,28 | 11 577,420        |
| 11. | 400051         | Autobasculante, tonaj pina la 7 t                            | h-ut | 152,00  | 219,17 | 33 313,840        |
| 12. | Calcul         | Camion KIA                                                   | h-ut | 70,00   | 189,00 | 13 230,000        |
|     |                | <b>Total utilaje de construcții</b>                          |      |         |        | <b>233 607,59</b> |

|                     |      |              |
|---------------------|------|--------------|
| Total               | lei  | 968 330,26   |
| Asigurari sociale   | 24 % | 94 578,53    |
| Total               |      | 1 062 908,79 |
| Cheltuieli de regie | 5 %  | 53 145,44    |
| Total               |      | 1 116 054,23 |
| Beneficiu de deviz  | 3 %  | 33 481,63    |
| Total               |      | 1 149 535,86 |
| TVA                 | 20 % | 229 907,17   |

**Total deviz: 1 379 443,02**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie curenta si  
intretinere a drumurilor publice locale de interes  
raional din raionul Strasen in anul 2021  
(Intretinere)**

**Investitor Aparatul Presedintelui raionului  
Strasen**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                           | U.M.  | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |           |
|--------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------------------------------------|----------------------|-----------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                   |       |                                        | Pe unitate de măsură | Total     |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                 | 4     | 5                                      | 6                    | 7         |
|        |                             | <b>1. Intretinerea de rutina a drumurilor locale</b>                                                                                                                                                              |       |                                        |                      |           |
|        |                             | <b>1.1. d/a L336 M5-Lupa-Recea-Vatici, km. 0 - 4.6</b>                                                                                                                                                            |       |                                        |                      |           |
| 1      | DH03A                       | Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder                                                                                                                         | 100m2 |                                        |                      | 16,59     |
|        | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                         | h-ut  | 0,0630                                 | 263,33               | 16,59     |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                      | lei   |                                        |                      | 7 963,10  |
| 2      | DF54C                       | Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder                                                                                                                                                 | 1 km  |                                        |                      | 152,73    |
|        | 29522200003547              | Autogreder                                                                                                                                                                                                        | h-ut  | 0,5800                                 | 263,33               | 152,73    |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                      | lei   |                                        |                      | 4 215,39  |
| 3      | TsC17B                      | Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II                                                        | 100 m |                                        |                      | 334,44    |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                              | h-om  | 1,7200                                 | 49,00                | 84,28     |
|        | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                         | h-ut  | 0,9500                                 | 263,33               | 250,16    |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                      | lei   |                                        |                      | 1 672,22  |
| 4      | TsG03A                      | Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini | 100m2 |                                        |                      | 502,74    |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                              | h-om  | 10,2600                                | 49,00                | 502,74    |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                      | lei   |                                        |                      | 6 032,88  |
| 5      | TsH92A                      | Incarcarea in auto gunoi, frunze                                                                                                                                                                                  | t     |                                        |                      | 66,64     |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                              | h-om  | 1,3600                                 | 49,00                | 66,64     |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                      | lei   |                                        |                      | 1 066,24  |
| 6      | TsI50A10                    | Transportarea crengilor cu tractorul MTZ-82 la distanta de 10 km                                                                                                                                                  | t     |                                        |                      | 31,72     |
|        | 3410540000006               | Tractor MTZ-82                                                                                                                                                                                                    | h-ut  | 0,1820                                 | 174,28               | 31,72     |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                      | lei   |                                        |                      | 507,50    |
| 7      | TsH111A                     | Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat                                                                                                                                                                           | 1 km  |                                        |                      | 35,82     |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                              | h-om  | 0,1800                                 | 49,00                | 8,82      |
|        | 29525000050040              | Tractor                                                                                                                                                                                                           | h-ut  | 0,1800                                 | 149,99               | 27,00     |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                      | lei   |                                        |                      | 594,58    |
|        |                             | <b>1.2. d/a L354 G95 - Pirjolteni - R25, km. 0 - 6,1</b>                                                                                                                                                          |       |                                        |                      |           |
| 8      | DH03A                       | Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder                                                                                                                         | 100m2 |                                        |                      | 16,59     |
|        | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                         | h-ut  | 0,0630                                 | 263,33               | 16,59     |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                      | lei   |                                        |                      | 12 143,73 |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                 | 4      | 5       | 6        | 7         |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------|-----------|
| 9  | DF54C          | Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder                                                                                                                                                 | 1 km   |         |          | 152,73    |
|    | 29522200003547 | Autogreder                                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,5800  | 263,33   | 152,73    |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei    |         |          | 3 726,65  |
| 10 | DI95           | Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II                                                                                                                                                               | 100 m3 |         |          | 5 026,95  |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                          | h-om   | 38,0000 | 49,00    | 1 862,00  |
|    | 2952260003000  | Excavator                                                                                                                                                                                                         | h-ut   | 3,0400  | 285,50   | 867,92    |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                         | h-ut   | 0,3200  | 263,33   | 84,27     |
|    | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 0,0800  | 263,33   | 21,07     |
|    | 400051         | Autobasculante, tonaj pina la 7 t                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 10,0000 | 219,17   | 2 191,70  |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei    |         |          | 31 167,10 |
| 11 | TsC17B         | Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II                                                        | 100 m  |         |          | 334,44    |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                              | h-om   | 1,7200  | 49,00    | 84,28     |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                         | h-ut   | 0,9500  | 263,33   | 250,16    |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei    |         |          | 14 715,51 |
| 12 | TsG03A         | Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini | 100m2  |         |          | 502,74    |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                              | h-om   | 10,2600 | 49,00    | 502,74    |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei    |         |          | 32 175,36 |
| 13 | TsH92A         | Incarcarea in auto gunoi, frunze                                                                                                                                                                                  | t      |         |          | 66,64     |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                              | h-om   | 1,3600  | 49,00    | 66,64     |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei    |         |          | 2 998,80  |
| 14 | TsI50A10       | Transportarea crengilor cu tractorul MTZ-82 la distanta de 10 km                                                                                                                                                  | t      |         |          | 31,72     |
|    | 3410540000006  | Tractor MTZ-82                                                                                                                                                                                                    | h-ut   | 0,1820  | 174,28   | 31,72     |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei    |         |          | 1 427,35  |
| 15 | TsH111A        | Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat                                                                                                                                                                           | 1 km   |         |          | 35,82     |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                              | h-om   | 0,1800  | 49,00    | 8,82      |
|    | 29525000050040 | Tractor                                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,1800  | 149,99   | 27,00     |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei    |         |          | 873,97    |
| 16 | TsH73A         | Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbori cu diametrul 26-40 cm                                                                                                                                            | buc    |         |          | 91,14     |
|    | 931006001992   | Piesagist-floricultor                                                                                                                                                                                             | h-om   | 1,8600  | 49,00    | 91,14     |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei    |         |          | 20 050,80 |
| 17 | TsH92C         | Incarcarea in auto crengi                                                                                                                                                                                         | t      |         |          | 31,85     |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                              | h-om   | 0,6500  | 49,00    | 31,85     |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei    |         |          | 955,50    |
| 18 | TsI50A10       | Transportarea crengilor cu tractorul MTZ-82 la distanta de 10 km                                                                                                                                                  | t      |         |          | 31,72     |
|    | 3410540000006  | Tractor MTZ-82                                                                                                                                                                                                    | h-ut   | 0,1820  | 174,28   | 31,72     |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei    |         |          | 951,57    |
|    |                | <b>1.3. d/a L406 R25-acces spre s. Micleuseni, km. 0 - 1,0</b>                                                                                                                                                    |        |         |          |           |
| 19 | DI93B          | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.                                                                                                                                  | m2     |         |          | 186,28    |
|    | 7129040010110  | Asfaltator                                                                                                                                                                                                        | h-om   | 0,7700  | 49,00    | 37,73     |
|    | 14221022055070 | Beton asfaltic                                                                                                                                                                                                    | t      | 0,1150  | 1 194,25 | 137,34    |
|    | 23203226001101 | Bitum                                                                                                                                                                                                             | t      | 0,0006  | 8 500,00 | 5,10      |
|    | 29123400025101 | Motocompresor                                                                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,1250  | 15,23    | 1,90      |
|    | 29522400040040 | Compactor                                                                                                                                                                                                         | h-ut   | 0,0140  | 205,68   | 2,88      |
|    | 29522700004029 | Topitor de bitum                                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 0,0080  | 16,25    | 0,13      |
|    | 29525000050040 | Tractor                                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,0080  | 149,99   | 1,20      |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei    |         |          | 22 353,83 |
|    |                | <b>1.4. d/a L407 R25-acces spre s. Dolna, km. 0 - 1,5</b>                                                                                                                                                         |        |         |          |           |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                 | 4     | 5       | 6        | 7         |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|----------|-----------|
| 20 | DI93B          | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.                                                                                                                                  | m2    |         |          | 186,28    |
|    | 7129040010110  | Asfaltator                                                                                                                                                                                                        | h-om  | 0,7700  | 49,00    | 37,73     |
|    | 14221022055070 | Beton asfaltic                                                                                                                                                                                                    | t     | 0,1150  | 1 194,25 | 137,34    |
|    | 23203226001101 | Bitum                                                                                                                                                                                                             | t     | 0,0006  | 8 500,00 | 5,10      |
|    | 29123400025101 | Motocompresor                                                                                                                                                                                                     | h-ut  | 0,1250  | 15,23    | 1,90      |
|    | 29522400040040 | Compactor                                                                                                                                                                                                         | h-ut  | 0,0140  | 205,68   | 2,88      |
|    | 29522700004029 | Topitor de bitum                                                                                                                                                                                                  | h-ut  | 0,0080  | 16,25    | 0,13      |
|    | 29525000050040 | Tractor                                                                                                                                                                                                           | h-ut  | 0,0080  | 149,99   | 1,20      |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei   |         |          | 19 187,04 |
|    |                | <b>1.5. d/a L408 Codreanca-Onesti, km. 0 - 5.9</b>                                                                                                                                                                |       |         |          |           |
| 21 | DI93B          | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.                                                                                                                                  | m2    |         |          | 186,28    |
|    | 7129040010110  | Asfaltator                                                                                                                                                                                                        | h-om  | 0,7700  | 49,00    | 37,73     |
|    | 14221022055070 | Beton asfaltic                                                                                                                                                                                                    | t     | 0,1150  | 1 194,25 | 137,34    |
|    | 23203226001101 | Bitum                                                                                                                                                                                                             | t     | 0,0006  | 8 500,00 | 5,10      |
|    | 29123400025101 | Motocompresor                                                                                                                                                                                                     | h-ut  | 0,1250  | 15,23    | 1,90      |
|    | 29522400040040 | Compactor                                                                                                                                                                                                         | h-ut  | 0,0140  | 205,68   | 2,88      |
|    | 29522700004029 | Topitor de bitum                                                                                                                                                                                                  | h-ut  | 0,0080  | 16,25    | 0,13      |
|    | 29525000050040 | Tractor                                                                                                                                                                                                           | h-ut  | 0,0080  | 149,99   | 1,20      |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei   |         |          | 27 010,88 |
| 22 | DH03A          | Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder                                                                                                                         | 100m2 |         |          | 16,59     |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                         | h-ut  | 0,0630  | 263,33   | 16,59     |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei   |         |          | 4 777,86  |
| 23 | DF54C          | Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder                                                                                                                                                 | 1 km  |         |          | 152,73    |
|    | 29522200003547 | Autogreder                                                                                                                                                                                                        | h-ut  | 0,5800  | 263,33   | 152,73    |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei   |         |          | 3 604,46  |
| 24 | TsC17B         | Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II                                                        | 100 m |         |          | 334,44    |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                              | h-om  | 1,7200  | 49,00    | 84,28     |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                         | h-ut  | 0,9500  | 263,33   | 250,16    |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei   |         |          | 2 006,66  |
| 25 | TsG03A         | Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini | 100m2 |         |          | 502,74    |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                              | h-om  | 10,2600 | 49,00    | 502,74    |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei   |         |          | 11 060,28 |
| 26 | TsH92A         | Incarcarea in auto gunoi, frunze                                                                                                                                                                                  | t     |         |          | 66,64     |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                              | h-om  | 1,3600  | 49,00    | 66,64     |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei   |         |          | 999,60    |
| 27 | TsI50A10       | Transportarea crengilor cu tractorul MTZ-82 la distanta de 10 km                                                                                                                                                  | t     |         |          | 31,72     |
|    | 3410540000006  | Tractor MTZ-82                                                                                                                                                                                                    | h-ut  | 0,1820  | 174,28   | 31,72     |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei   |         |          | 475,78    |
| 28 | TsH111A        | Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat                                                                                                                                                                           | 1 km  |         |          | 35,82     |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                              | h-om  | 0,1800  | 49,00    | 8,82      |
|    | 29525000050040 | Tractor                                                                                                                                                                                                           | h-ut  | 0,1800  | 149,99   | 27,00     |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei   |         |          | 716,36    |
| 29 | TsG14A         | Cosirea vegetatiei ierboase                                                                                                                                                                                       | 100m2 |         |          | 30,38     |
|    | 7129020012880  | Peisagist-floricultor                                                                                                                                                                                             | h-om  | 0,6200  | 49,00    | 30,38     |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei   |         |          | 546,84    |
|    |                | <b>1.6. d/a L408.1 Drum de acces spre s. Tiganestii, km. 0 - 2,6</b>                                                                                                                                              |       |         |          |           |
| 30 | DH03A          | Reprofilarea partii carosabile a drumurilor                                                                                                                                                                       | 100m2 |         |          | 16,59     |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                 | 4     | 5       | 6        | 7         |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|----------|-----------|
|    |                | impietruite, executate macanic, cu autogreder                                                                                                                                                                     |       |         |          |           |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                         | h-ut  | 0,0630  | 263,33   | 16,59     |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei   |         |          | 5 176,01  |
| 31 | DF54C          | Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder                                                                                                                                                 | 1 km  |         |          | 152,73    |
|    | 29522200003547 | Autogreder                                                                                                                                                                                                        | h-ut  | 0,5800  | 263,33   | 152,73    |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei   |         |          | 1 588,41  |
| 32 | TsC17B         | Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II                                                        | 100 m |         |          | 334,44    |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                              | h-om  | 1,7200  | 49,00    | 84,28     |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                         | h-ut  | 0,9500  | 263,33   | 250,16    |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei   |         |          | 1 672,22  |
| 33 | TsH111A        | Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat                                                                                                                                                                           | 1 km  |         |          | 35,82     |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                              | h-om  | 0,1800  | 49,00    | 8,82      |
|    | 29525000050040 | Tractor                                                                                                                                                                                                           | h-ut  | 0,1800  | 149,99   | 27,00     |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei   |         |          | 372,51    |
| 34 | TsG14A         | Cosirea vegetatiei ierboase                                                                                                                                                                                       | 100m2 |         |          | 30,38     |
|    | 7129020012880  | Peisagist-floricultor                                                                                                                                                                                             | h-om  | 0,6200  | 49,00    | 30,38     |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei   |         |          | 243,04    |
|    |                | <b>1.7. d/a L409 G81-Radeni-<br/>Dragusenii, km. 0 - 3,5</b>                                                                                                                                                      |       |         |          |           |
| 35 | DI93B          | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.                                                                                                                                  | m2    |         |          | 186,28    |
|    | 7129040010110  | Asfaltator                                                                                                                                                                                                        | h-om  | 0,7700  | 49,00    | 37,73     |
|    | 14221022055070 | Beton asfaltic                                                                                                                                                                                                    | t     | 0,1150  | 1 194,25 | 137,34    |
|    | 23203226001101 | Bitum                                                                                                                                                                                                             | t     | 0,0006  | 8 500,00 | 5,10      |
|    | 29123400025101 | Motocompresor                                                                                                                                                                                                     | h-ut  | 0,1250  | 15,23    | 1,90      |
|    | 29522400040040 | Compactor                                                                                                                                                                                                         | h-ut  | 0,0140  | 205,68   | 2,88      |
|    | 29522700004029 | Topitor de bitum                                                                                                                                                                                                  | h-ut  | 0,0080  | 16,25    | 0,13      |
|    | 29525000050040 | Tractor                                                                                                                                                                                                           | h-ut  | 0,0080  | 149,99   | 1,20      |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei   |         |          | 22 353,83 |
| 36 | DF54C          | Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder                                                                                                                                                 | 1 km  |         |          | 152,73    |
|    | 29522200003547 | Autogreder                                                                                                                                                                                                        | h-ut  | 0,5800  | 263,33   | 152,73    |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei   |         |          | 2 138,24  |
| 37 | TsH111A        | Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat                                                                                                                                                                           | 1 km  |         |          | 35,82     |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                              | h-om  | 0,1800  | 49,00    | 8,82      |
|    | 29525000050040 | Tractor                                                                                                                                                                                                           | h-ut  | 0,1800  | 149,99   | 27,00     |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei   |         |          | 752,18    |
| 38 | TsG03A         | Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini | 100m2 |         |          | 502,74    |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                              | h-om  | 10,2600 | 49,00    | 502,74    |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei   |         |          | 6 032,88  |
| 39 | TsH92A         | Incarcarea in auto gunoi, frunze                                                                                                                                                                                  | t     |         |          | 66,64     |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                              | h-om  | 1,3600  | 49,00    | 66,64     |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei   |         |          | 666,40    |
| 40 | TsI50A10       | Transportarea crengilor cu tractorul MTZ-82 la distanta de 10 km                                                                                                                                                  | t     |         |          | 31,72     |
|    | 3410540000006  | Tractor MTZ-82                                                                                                                                                                                                    | h-ut  | 0,1820  | 174,28   | 31,72     |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei   |         |          | 317,19    |
|    |                | <b>1.8. d/a L410 R6-drum de acces<br/>spre s. Micauti, km. 0 - 6,0</b>                                                                                                                                            |       |         |          |           |
| 41 | DI93B          | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.                                                                                                                                  | m2    |         |          | 186,28    |
|    | 7129040010110  | Asfaltator                                                                                                                                                                                                        | h-om  | 0,7700  | 49,00    | 37,73     |
|    | 14221022055070 | Beton asfaltic                                                                                                                                                                                                    | t     | 0,1150  | 1 194,25 | 137,34    |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                 | 4     | 5       | 6        | 7         |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|----------|-----------|
|    | 23203226001101 | Bitum                                                                                                                                                                                                             | t     | 0,0006  | 8 500,00 | 5,10      |
|    | 29123400025101 | Motocompresor                                                                                                                                                                                                     | h-ut  | 0,1250  | 15,23    | 1,90      |
|    | 29522400040040 | Compactor                                                                                                                                                                                                         | h-ut  | 0,0140  | 205,68   | 2,88      |
|    | 29522700004029 | Topitor de bitum                                                                                                                                                                                                  | h-ut  | 0,0080  | 16,25    | 0,13      |
|    | 29525000050040 | Tractor                                                                                                                                                                                                           | h-ut  | 0,0080  | 149,99   | 1,20      |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei   |         |          | 23 098,97 |
| 42 | DF54C          | Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder                                                                                                                                                 | 1 km  |         |          | 152,73    |
|    | 29522200003547 | Autogreder                                                                                                                                                                                                        | h-ut  | 0,5800  | 263,33   | 152,73    |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei   |         |          | 3 665,55  |
| 43 | TsG03A         | Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini | 100m2 |         |          | 502,74    |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                              | h-om  | 10,2600 | 49,00    | 502,74    |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei   |         |          | 9 049,32  |
| 44 | TsH92A         | Incarcarea in auto gunoi, frunze                                                                                                                                                                                  | t     |         |          | 66,64     |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                              | h-om  | 1,3600  | 49,00    | 66,64     |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei   |         |          | 1 332,80  |
| 45 | TsI50A10       | Transportarea crengilor cu tractorul MTZ-82 la distanta de 10 km                                                                                                                                                  | t     |         |          | 31,72     |
|    | 3410540000006  | Tractor MTZ-82                                                                                                                                                                                                    | h-ut  | 0,1820  | 174,28   | 31,72     |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei   |         |          | 634,38    |
| 46 | TsH111A        | Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat                                                                                                                                                                           | 1 km  |         |          | 35,82     |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                              | h-om  | 0,1800  | 49,00    | 8,82      |
|    | 29525000050040 | Tractor                                                                                                                                                                                                           | h-ut  | 0,1800  | 149,99   | 27,00     |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei   |         |          | 644,73    |
|    |                | <b>1.9. d/a L411 M5 - drum de acces spre s. Greblesti, km. 0 - 2,0</b>                                                                                                                                            |       |         |          |           |
| 47 | TsG03A         | Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini | 100m2 |         |          | 502,74    |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                              | h-om  | 10,2600 | 49,00    | 502,74    |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei   |         |          | 11 060,28 |
| 48 | TsH92A         | Incarcarea in auto gunoi, frunze                                                                                                                                                                                  | t     |         |          | 66,64     |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                              | h-om  | 1,3600  | 49,00    | 66,64     |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei   |         |          | 1 199,52  |
| 49 | TsI50A10       | Transportarea crengilor cu tractorul MTZ-82 la distanta de 10 km                                                                                                                                                  | t     |         |          | 31,72     |
|    | 3410540000006  | Tractor MTZ-82                                                                                                                                                                                                    | h-ut  | 0,1820  | 174,28   | 31,72     |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei   |         |          | 570,94    |
| 50 | DH03A          | Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder                                                                                                                         | 100m2 |         |          | 16,59     |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                         | h-ut  | 0,0630  | 263,33   | 16,59     |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei   |         |          | 3 981,55  |
| 51 | DF54C          | Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder                                                                                                                                                 | 1 km  |         |          | 152,73    |
|    | 29522200003547 | Autogreder                                                                                                                                                                                                        | h-ut  | 0,5800  | 263,33   | 152,73    |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei   |         |          | 1 221,85  |
| 52 | TsH111A        | Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat                                                                                                                                                                           | 1 km  |         |          | 35,82     |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                              | h-om  | 0,1800  | 49,00    | 8,82      |
|    | 29525000050040 | Tractor                                                                                                                                                                                                           | h-ut  | 0,1800  | 149,99   | 27,00     |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei   |         |          | 429,82    |
|    |                | <b>1.10. d/a L412 Drum de acces spre s. Recea, km. 0 - 4.2</b>                                                                                                                                                    |       |         |          |           |
| 53 | DH03A          | Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder                                                                                                                         | 100m2 |         |          | 16,59     |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                 | 4     | 5       | 6      | 7         |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|--------|-----------|
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                         | h-ut  | 0,0630  | 263,33 | 16,59     |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei   |         |        | 8 361,25  |
| 54 | DF54C          | Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder                                                                                                                                                 | 1 km  |         |        | 152,73    |
|    | 29522200003547 | Autogreder                                                                                                                                                                                                        | h-ut  | 0,5800  | 263,33 | 152,73    |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei   |         |        | 2 565,89  |
| 55 | TsC17B         | Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II                                                        | 100 m |         |        | 334,44    |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                              | h-om  | 1,7200  | 49,00  | 84,28     |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                         | h-ut  | 0,9500  | 263,33 | 250,16    |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei   |         |        | 5 351,10  |
| 56 | TsH111A        | Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat                                                                                                                                                                           | 1 km  |         |        | 35,82     |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                              | h-om  | 0,1800  | 49,00  | 8,82      |
|    | 29525000050040 | Tractor                                                                                                                                                                                                           | h-ut  | 0,1800  | 149,99 | 27,00     |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei   |         |        | 659,06    |
| 57 | TsG03A         | Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini | 100m2 |         |        | 502,74    |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                              | h-om  | 10,2600 | 49,00  | 502,74    |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei   |         |        | 21 115,08 |
| 58 | TsH92A         | Incarcarea in auto gunoi, frunze                                                                                                                                                                                  | t     |         |        | 66,64     |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                              | h-om  | 1,3600  | 49,00  | 66,64     |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei   |         |        | 2 132,48  |
| 59 | TsI50A10       | Transportarea crengilor cu tractorul MTZ-82 la distanta de 10 km                                                                                                                                                  | t     |         |        | 31,72     |
|    | 3410540000006  | Tractor MTZ-82                                                                                                                                                                                                    | h-ut  | 0,1820  | 174,28 | 31,72     |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei   |         |        | 1 015,01  |
|    |                | <b>1.11. d/a L413 Drum de acces spre s. Saca, km. 0 - 2.9</b>                                                                                                                                                     |       |         |        |           |
| 60 | DH03A          | Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder                                                                                                                         | 100m2 |         |        | 16,59     |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                         | h-ut  | 0,0630  | 263,33 | 16,59     |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei   |         |        | 3 583,39  |
| 61 | DF54C          | Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder                                                                                                                                                 | 1 km  |         |        | 152,73    |
|    | 29522200003547 | Autogreder                                                                                                                                                                                                        | h-ut  | 0,5800  | 263,33 | 152,73    |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei   |         |        | 1 771,68  |
| 62 | TsH111A        | Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat                                                                                                                                                                           | 1 km  |         |        | 35,82     |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                              | h-om  | 0,1800  | 49,00  | 8,82      |
|    | 29525000050040 | Tractor                                                                                                                                                                                                           | h-ut  | 0,1800  | 149,99 | 27,00     |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei   |         |        | 415,49    |
|    |                | <b>1.12. d/a L414 Drum de acces spre s. Negresti, km. 0 - 1.5</b>                                                                                                                                                 |       |         |        |           |
| 63 | DF54C          | Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder                                                                                                                                                 | 1 km  |         |        | 152,73    |
|    | 29522200003547 | Autogreder                                                                                                                                                                                                        | h-ut  | 0,5800  | 263,33 | 152,73    |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei   |         |        | 1 221,85  |
| 64 | TsH111A        | Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat                                                                                                                                                                           | 1 km  |         |        | 35,82     |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                              | h-om  | 0,1800  | 49,00  | 8,82      |
|    | 29525000050040 | Tractor                                                                                                                                                                                                           | h-ut  | 0,1800  | 149,99 | 27,00     |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei   |         |        | 286,55    |
|    |                | <b>1.13. d/a L415 R1 - Roscani - statia Ghidighici, km. 0 - 13,0</b>                                                                                                                                              |       |         |        |           |
| 65 | DI93B          | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton                                                                                                                                                                      | m2    |         |        | 186,28    |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                 | 4     | 5       | 6        | 7         |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|----------|-----------|
|    |                | asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.                                                                                                                                                                               |       |         |          |           |
|    | 7129040010110  | Asfaltator                                                                                                                                                                                                        | h-om  | 0,7700  | 49,00    | 37,73     |
|    | 14221022055070 | Beton asfaltic                                                                                                                                                                                                    | t     | 0,1150  | 1 194,25 | 137,34    |
|    | 23203226001101 | Bitum                                                                                                                                                                                                             | t     | 0,0006  | 8 500,00 | 5,10      |
|    | 29123400025101 | Motocompresor                                                                                                                                                                                                     | h-ut  | 0,1250  | 15,23    | 1,90      |
|    | 29522400040040 | Compactor                                                                                                                                                                                                         | h-ut  | 0,0140  | 205,68   | 2,88      |
|    | 29522700004029 | Topitor de bitum                                                                                                                                                                                                  | h-ut  | 0,0080  | 16,25    | 0,13      |
|    | 29525000050040 | Tractor                                                                                                                                                                                                           | h-ut  | 0,0080  | 149,99   | 1,20      |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                      | lei   |         |          | 49 178,43 |
| 66 | TsG03A         | Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini | 100m2 |         |          | 502,74    |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                              | h-om  | 10,2600 | 49,00    | 502,74    |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                      | lei   |         |          | 26 142,48 |
| 67 | TsH92A         | Incarcarea in auto gunoi, frunze                                                                                                                                                                                  | t     |         |          | 66,64     |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                              | h-om  | 1,3600  | 49,00    | 66,64     |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                      | lei   |         |          | 2 532,32  |
| 68 | TsI50A10       | Transportarea crengilor cu tractorul MTZ-82 la distanta de 10 km                                                                                                                                                  | t     |         |          | 31,72     |
|    | 3410540000006  | Tractor MTZ-82                                                                                                                                                                                                    | h-ut  | 0,1820  | 174,28   | 31,72     |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                      | lei   |         |          | 1 205,32  |
| 69 | TsH111A        | Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat                                                                                                                                                                           | 1 km  |         |          | 35,82     |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                              | h-om  | 0,1800  | 49,00    | 8,82      |
|    | 29525000050040 | Tractor                                                                                                                                                                                                           | h-ut  | 0,1800  | 149,99   | 27,00     |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                      | lei   |         |          | 1 862,55  |
|    |                | <b>1.14. d/a L416 Bucovat - Galesti - Zubresti, km. 0 - 10,1</b>                                                                                                                                                  |       |         |          |           |
| 70 | DI93B          | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.                                                                                                                                  | m2    |         |          | 186,28    |
|    | 7129040010110  | Asfaltator                                                                                                                                                                                                        | h-om  | 0,7700  | 49,00    | 37,73     |
|    | 14221022055070 | Beton asfaltic                                                                                                                                                                                                    | t     | 0,1150  | 1 194,25 | 137,34    |
|    | 23203226001101 | Bitum                                                                                                                                                                                                             | t     | 0,0006  | 8 500,00 | 5,10      |
|    | 29123400025101 | Motocompresor                                                                                                                                                                                                     | h-ut  | 0,1250  | 15,23    | 1,90      |
|    | 29522400040040 | Compactor                                                                                                                                                                                                         | h-ut  | 0,0140  | 205,68   | 2,88      |
|    | 29522700004029 | Topitor de bitum                                                                                                                                                                                                  | h-ut  | 0,0080  | 16,25    | 0,13      |
|    | 29525000050040 | Tractor                                                                                                                                                                                                           | h-ut  | 0,0080  | 149,99   | 1,20      |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                      | lei   |         |          | 23 285,24 |
| 71 | DH03A          | Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder                                                                                                                         | 100m2 |         |          | 16,59     |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                         | h-ut  | 0,0630  | 263,33   | 16,59     |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                      | lei   |         |          | 6 304,12  |
| 72 | DF54C          | Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder                                                                                                                                                 | 1 km  |         |          | 152,73    |
|    | 29522200003547 | Autogreder                                                                                                                                                                                                        | h-ut  | 0,5800  | 263,33   | 152,73    |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                      | lei   |         |          | 4 276,48  |
| 73 | TsC17B         | Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II                                                        | 100 m |         |          | 334,44    |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                              | h-om  | 1,7200  | 49,00    | 84,28     |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                         | h-ut  | 0,9500  | 263,33   | 250,16    |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                      | lei   |         |          | 6 019,98  |
| 74 | TsG03A         | Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini | 100m2 |         |          | 502,74    |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                              | h-om  | 10,2600 | 49,00    | 502,74    |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                      | lei   |         |          | 16 087,68 |
| 75 | TsH92A         | Incarcarea in auto gunoi, frunze                                                                                                                                                                                  | t     |         |          | 66,64     |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                              | h-om  | 1,3600  | 49,00    | 66,64     |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                 | 4      | 5       | 6      | 7         |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------|-----------|
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                      | lei    |         |        | 1 332,80  |
| 76 | TsI50A10       | Transportarea crengilor cu tractorul MTZ-82 la distanta de 10 km                                                                                                                                                  | t      |         |        | 31,72     |
|    | 3410540000006  | Tractor MTZ-82                                                                                                                                                                                                    | h-ut   | 0,1820  | 174,28 | 31,72     |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                      | lei    |         |        | 634,38    |
| 77 | TsH111A        | Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat                                                                                                                                                                           | 1 km   |         |        | 35,82     |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                              | h-om   | 0,1800  | 49,00  | 8,82      |
|    | 29525000050040 | Tractor                                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,1800  | 149,99 | 27,00     |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                      | lei    |         |        | 1 002,91  |
| 78 | TsG14A         | Cosirea vegetatiei ierboase                                                                                                                                                                                       | 100m2  |         |        | 30,38     |
|    | 7129020012880  | Peisagist-floricultor                                                                                                                                                                                             | h-om   | 0,6200  | 49,00  | 30,38     |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                      | lei    |         |        | 789,88    |
|    |                | <b>1.15. d/a L417 R25 - drum de acces spre statia Bucovat, km. 0 - 1,2</b>                                                                                                                                        |        |         |        |           |
| 79 | DH03A          | Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder                                                                                                                         | 100m2  |         |        | 16,59     |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                         | h-ut   | 0,0630  | 263,33 | 16,59     |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                      | lei    |         |        | 696,77    |
| 80 | DF54C          | Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder                                                                                                                                                 | 1 km   |         |        | 152,73    |
|    | 29522200003547 | Autogreder                                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,5800  | 263,33 | 152,73    |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                      | lei    |         |        | 733,11    |
| 81 | DI95           | Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II                                                                                                                                                               | 100 m3 |         |        | 5 026,95  |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                          | h-om   | 38,0000 | 49,00  | 1 862,00  |
|    | 2952260003000  | Excavator                                                                                                                                                                                                         | h-ut   | 3,0400  | 285,50 | 867,92    |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                         | h-ut   | 0,3200  | 263,33 | 84,27     |
|    | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 0,0800  | 263,33 | 21,07     |
|    | 400051         | Autobasculante, tonaj pina la 7 t                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 10,0000 | 219,17 | 2 191,70  |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                      | lei    |         |        | 16 086,25 |
| 82 | TsC17B         | Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II                                                        | 100 m  |         |        | 334,44    |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                              | h-om   | 1,7200  | 49,00  | 84,28     |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                         | h-ut   | 0,9500  | 263,33 | 250,16    |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                      | lei    |         |        | 1 672,22  |
| 83 | TsG03A         | Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini | 100m2  |         |        | 502,74    |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                              | h-om   | 10,2600 | 49,00  | 502,74    |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                      | lei    |         |        | 12 568,50 |
| 84 | TsH92A         | Încarcarea in auto gunoi, frunze                                                                                                                                                                                  | t      |         |        | 66,64     |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                              | h-om   | 1,3600  | 49,00  | 66,64     |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                      | lei    |         |        | 932,96    |
| 85 | TsI50A10       | Transportarea crengilor cu tractorul MTZ-82 la distanta de 10 km                                                                                                                                                  | t      |         |        | 31,72     |
|    | 3410540000006  | Tractor MTZ-82                                                                                                                                                                                                    | h-ut   | 0,1820  | 174,28 | 31,72     |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                      | lei    |         |        | 444,07    |
| 86 | TsH111A        | Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat                                                                                                                                                                           | 1 km   |         |        | 35,82     |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                              | h-om   | 0,1800  | 49,00  | 8,82      |
|    | 29525000050040 | Tractor                                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,1800  | 149,99 | 27,00     |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                      | lei    |         |        | 171,93    |
| 87 | TsH73A         | Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbori cu diametrul 26-40 cm                                                                                                                                            | buc    |         |        | 91,14     |
|    | 931006001992   | Piesagist-floricultor                                                                                                                                                                                             | h-om   | 1,8600  | 49,00  | 91,14     |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                      | lei    |         |        | 3 098,76  |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                 | 4     | 5       | 6        | 7         |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|----------|-----------|
| 88 | TsH92C         | Incarcarea in auto crengi                                                                                                                                                                                         | t     |         |          | 31,85     |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                              | h-om  | 0,6500  | 49,00    | 31,85     |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei   |         |          | 254,80    |
| 89 | TsI50A10       | Transportarea crengilor cu tractorul MTZ-82 la distanta de 10 km                                                                                                                                                  | t     |         |          | 31,72     |
|    | 3410540000006  | Tractor MTZ-82                                                                                                                                                                                                    | h-ut  | 0,1820  | 174,28   | 31,72     |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei   |         |          | 253,75    |
| 90 | DI93B          | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.                                                                                                                                  | m2    |         |          | 186,28    |
|    | 7129040010110  | Asfaltator                                                                                                                                                                                                        | h-om  | 0,7700  | 49,00    | 37,73     |
|    | 14221022055070 | Beton asfaltic                                                                                                                                                                                                    | t     | 0,1150  | 1 194,25 | 137,34    |
|    | 23203226001101 | Bitum                                                                                                                                                                                                             | t     | 0,0006  | 8 500,00 | 5,10      |
|    | 29123400025101 | Motocompresor                                                                                                                                                                                                     | h-ut  | 0,1250  | 15,23    | 1,90      |
|    | 29522400040040 | Compactor                                                                                                                                                                                                         | h-ut  | 0,0140  | 205,68   | 2,88      |
|    | 29522700004029 | Topitor de bitum                                                                                                                                                                                                  | h-ut  | 0,0080  | 16,25    | 0,13      |
|    | 29525000050040 | Tractor                                                                                                                                                                                                           | h-ut  | 0,0080  | 149,99   | 1,20      |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei   |         |          | 4 657,05  |
|    |                | <b>1.16. d/a L418 R1 - acces pre s. Tataresti, km. 0 - 4,9</b>                                                                                                                                                    |       |         |          |           |
| 91 | DI93B          | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.                                                                                                                                  | m2    |         |          | 186,28    |
|    | 7129040010110  | Asfaltator                                                                                                                                                                                                        | h-om  | 0,7700  | 49,00    | 37,73     |
|    | 14221022055070 | Beton asfaltic                                                                                                                                                                                                    | t     | 0,1150  | 1 194,25 | 137,34    |
|    | 23203226001101 | Bitum                                                                                                                                                                                                             | t     | 0,0006  | 8 500,00 | 5,10      |
|    | 29123400025101 | Motocompresor                                                                                                                                                                                                     | h-ut  | 0,1250  | 15,23    | 1,90      |
|    | 29522400040040 | Compactor                                                                                                                                                                                                         | h-ut  | 0,0140  | 205,68   | 2,88      |
|    | 29522700004029 | Topitor de bitum                                                                                                                                                                                                  | h-ut  | 0,0080  | 16,25    | 0,13      |
|    | 29525000050040 | Tractor                                                                                                                                                                                                           | h-ut  | 0,0080  | 149,99   | 1,20      |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei   |         |          | 44 707,67 |
| 92 | TsG03A         | Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini | 100m2 |         |          | 502,74    |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                              | h-om  | 10,2600 | 49,00    | 502,74    |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei   |         |          | 12 568,50 |
| 93 | TsH92A         | Incarcarea in auto gunoi, frunze                                                                                                                                                                                  | t     |         |          | 66,64     |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                              | h-om  | 1,3600  | 49,00    | 66,64     |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei   |         |          | 1 532,72  |
| 94 | TsI50A10       | Transportarea crengilor cu tractorul MTZ-82 la distanta de 10 km                                                                                                                                                  | t     |         |          | 31,72     |
|    | 3410540000006  | Tractor MTZ-82                                                                                                                                                                                                    | h-ut  | 0,1820  | 174,28   | 31,72     |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei   |         |          | 729,54    |
| 95 | TsH111A        | Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat                                                                                                                                                                           | 1 km  |         |          | 35,82     |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                              | h-om  | 0,1800  | 49,00    | 8,82      |
|    | 29525000050040 | Tractor                                                                                                                                                                                                           | h-ut  | 0,1800  | 149,99   | 27,00     |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei   |         |          | 716,36    |
| 96 | TsG14A         | Cosirea vegetatiei ierboase                                                                                                                                                                                       | 100m2 |         |          | 30,38     |
|    | 7129020012880  | Peisagist-floricultor                                                                                                                                                                                             | h-om  | 0,6200  | 49,00    | 30,38     |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei   |         |          | 668,36    |
|    |                | <b>1.17. d/a L419 R25-drum de acces spre s. Lozova, km. 0 - 2.0</b>                                                                                                                                               |       |         |          |           |
| 97 | DI93B          | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.                                                                                                                                  | m2    |         |          | 186,28    |
|    | 7129040010110  | Asfaltator                                                                                                                                                                                                        | h-om  | 0,7700  | 49,00    | 37,73     |
|    | 14221022055070 | Beton asfaltic                                                                                                                                                                                                    | t     | 0,1150  | 1 194,25 | 137,34    |
|    | 23203226001101 | Bitum                                                                                                                                                                                                             | t     | 0,0006  | 8 500,00 | 5,10      |
|    | 29123400025101 | Motocompresor                                                                                                                                                                                                     | h-ut  | 0,1250  | 15,23    | 1,90      |
|    | 29522400040040 | Compactor                                                                                                                                                                                                         | h-ut  | 0,0140  | 205,68   | 2,88      |
|    | 29522700004029 | Topitor de bitum                                                                                                                                                                                                  | h-ut  | 0,0080  | 16,25    | 0,13      |
|    | 29525000050040 | Tractor                                                                                                                                                                                                           | h-ut  | 0,0080  | 149,99   | 1,20      |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei   |         |          | 16 020,24 |

| 1   | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                 | 4      | 5       | 6      | 7         |
|-----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------|-----------|
| 98  | DF54C          | Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder                                                                                                                                                 | 1 km   |         |        | 152,73    |
|     | 29522200003547 | Autogreder                                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,5800  | 263,33 | 152,73    |
|     |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei    |         |        | 1 221,85  |
| 99  | TsC17B         | Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II                                                        | 100 m  |         |        | 334,44    |
|     | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                              | h-om   | 1,7200  | 49,00  | 84,28     |
|     | 29522200003546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                         | h-ut   | 0,9500  | 263,33 | 250,16    |
|     |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei    |         |        | 1 337,77  |
| 100 | TsH111A        | Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat                                                                                                                                                                           | 1 km   |         |        | 35,82     |
|     | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                              | h-om   | 0,1800  | 49,00  | 8,82      |
|     | 29525000050040 | Tractor                                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,1800  | 149,99 | 27,00     |
|     |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei    |         |        | 286,55    |
|     |                | <b>1.18. d/a L420 M1 - drum de acces spre s. Lozova, km. 0 - 7,2</b>                                                                                                                                              |        |         |        |           |
| 101 | DH03A          | Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder                                                                                                                         | 100m2  |         |        | 16,59     |
|     | 29522200003546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                         | h-ut   | 0,0630  | 263,33 | 16,59     |
|     |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei    |         |        | 7 233,15  |
| 102 | TsE05B         | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II                   | 100m2  |         |        | 49,77     |
|     | 29522200003546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                         | h-ut   | 0,1890  | 263,33 | 49,77     |
|     |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei    |         |        | 7 465,41  |
| 103 | DF54C          | Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder                                                                                                                                                 | 1 km   |         |        | 152,73    |
|     | 29522200003547 | Autogreder                                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,5800  | 263,33 | 152,73    |
|     |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei    |         |        | 3 299,00  |
| 104 | DI95           | Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II                                                                                                                                                               | 100 m3 |         |        | 5 026,95  |
|     | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                          | h-om   | 38,0000 | 49,00  | 1 862,00  |
|     | 2952260003000  | Excavator                                                                                                                                                                                                         | h-ut   | 3,0400  | 285,50 | 867,92    |
|     | 29522200003546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                         | h-ut   | 0,3200  | 263,33 | 84,27     |
|     | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 0,0800  | 263,33 | 21,07     |
|     | 400051         | Autobasculante, tonaj pina la 7 t                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 10,0000 | 219,17 | 2 191,70  |
|     |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei    |         |        | 29 156,32 |
| 105 | TsC17B         | Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II                                                        | 100 m  |         |        | 334,44    |
|     | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                              | h-om   | 1,7200  | 49,00  | 84,28     |
|     | 29522200003546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                         | h-ut   | 0,9500  | 263,33 | 250,16    |
|     |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei    |         |        | 10 033,31 |
| 106 | TsG03A         | Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini | 100m2  |         |        | 502,74    |
|     | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                              | h-om   | 10,2600 | 49,00  | 502,74    |
|     |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei    |         |        | 43 235,64 |
| 107 | TsH92A         | Incarcarea in auto gunoi, frunze                                                                                                                                                                                  | t      |         |        | 66,64     |
|     | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                              | h-om   | 1,3600  | 49,00  | 66,64     |
|     |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei    |         |        | 3 065,44  |
| 108 | TsI50A10       | Transportarea crengilor cu tractorul MTZ-82 la distanta de 10 km                                                                                                                                                  | t      |         |        | 31,72     |
|     | 3410540000006  | Tractor MTZ-82                                                                                                                                                                                                    | h-ut   | 0,1820  | 174,28 | 31,72     |
|     |                | Total                                                                                                                                                                                                             | lei    |         |        | 1 459,07  |
| 109 | TsH111A        | Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat                                                                                                                                                                           | 1 km   |         |        | 35,82     |

| 1   | 2              | 3                                                                                                                                               | 4     | 5      | 6        | 7         |
|-----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----------|-----------|
|     | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                            | h-om  | 0,1800 | 49,00    | 8,82      |
|     | 29525000050040 | Tractor                                                                                                                                         | h-ut  | 0,1800 | 149,99   | 27,00     |
|     |                | Total                                                                                                                                           | lei   |        |          | 1 024,40  |
| 110 | TsH73A         | Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbori cu diametrul 26-40 cm                                                                          | buc   |        |          | 91,14     |
|     | 931006001992   | Piesagist-floricultor                                                                                                                           | h-om  | 1,8600 | 49,00    | 91,14     |
|     |                | Total                                                                                                                                           | lei   |        |          | 21 873,60 |
| 111 | TsH92C         | Incarcarea in auto crengi                                                                                                                       | t     |        |          | 31,85     |
|     | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                            | h-om  | 0,6500 | 49,00    | 31,85     |
|     |                | Total                                                                                                                                           | lei   |        |          | 955,50    |
| 112 | TsI50A10       | Transportarea crengilor cu tractorul MTZ-82 la distanta de 10 km                                                                                | t     |        |          | 31,72     |
|     | 3410540000006  | Tractor MTZ-82                                                                                                                                  | h-ut  | 0,1820 | 174,28   | 31,72     |
|     |                | Total                                                                                                                                           | lei   |        |          | 951,57    |
|     |                | <b>1.19. d/a L421 R1 - drum de acces spre s. Fagureni, km. 0 - 2,0</b>                                                                          |       |        |          |           |
| 113 | DH03A          | Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder                                                       | 100m2 |        |          | 16,59     |
|     | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                       | h-ut  | 0,0630 | 263,33   | 16,59     |
|     |                | Total                                                                                                                                           | lei   |        |          | 2 986,16  |
| 114 | DF54C          | Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder                                                                               | 1 km  |        |          | 152,73    |
|     | 29522200003547 | Autogreder                                                                                                                                      | h-ut  | 0,5800 | 263,33   | 152,73    |
|     |                | Total                                                                                                                                           | lei   |        |          | 916,39    |
| 115 | TsH111A        | Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat                                                                                                         | 1 km  |        |          | 35,82     |
|     | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                            | h-om  | 0,1800 | 49,00    | 8,82      |
|     | 29525000050040 | Tractor                                                                                                                                         | h-ut  | 0,1800 | 149,99   | 27,00     |
|     |                | Total                                                                                                                                           | lei   |        |          | 214,91    |
|     |                | <b>1.20. d/a L422 R1 - acces spre s. Cojusna, km. 0 - 3,8</b>                                                                                   |       |        |          |           |
| 116 | DI93B          | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.                                                                | m2    |        |          | 186,28    |
|     | 7129040010110  | Asfaltator                                                                                                                                      | h-om  | 0,7700 | 49,00    | 37,73     |
|     | 14221022055070 | Beton asfaltic                                                                                                                                  | t     | 0,1150 | 1 194,25 | 137,34    |
|     | 23203226001101 | Bitum                                                                                                                                           | t     | 0,0006 | 8 500,00 | 5,10      |
|     | 29123400025101 | Motocompresor                                                                                                                                   | h-ut  | 0,1250 | 15,23    | 1,90      |
|     | 29522400040040 | Compactor                                                                                                                                       | h-ut  | 0,0140 | 205,68   | 2,88      |
|     | 29522700004029 | Topitor de bitum                                                                                                                                | h-ut  | 0,0080 | 16,25    | 0,13      |
|     | 29525000050040 | Tractor                                                                                                                                         | h-ut  | 0,0080 | 149,99   | 1,20      |
|     |                | Total                                                                                                                                           | lei   |        |          | 33 530,75 |
| 117 | TsH111A        | Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat                                                                                                         | 1 km  |        |          | 35,82     |
|     | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                            | h-om  | 0,1800 | 49,00    | 8,82      |
|     | 29525000050040 | Tractor                                                                                                                                         | h-ut  | 0,1800 | 149,99   | 27,00     |
|     |                | Total                                                                                                                                           | lei   |        |          | 522,94    |
|     |                | <b>2. Montarea indicatoarelor rutiere</b>                                                                                                       |       |        |          |           |
| 118 | RpDE11A        | Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,02 | buc   |        |          | 398,75    |
|     | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                        | h-om  | 0,3100 | 49,00    | 15,19     |
|     | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                              | h-om  | 1,1500 | 49,00    | 56,35     |
|     | 2811106301795  | Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)                                                                                         | buc   | 1,0000 | 250,00   | 255,00    |
|     | 2663102100001  | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                                   | m3    | 0,1000 | 707,95   | 72,21     |
|     |                | Total                                                                                                                                           | lei   |        |          | 39 875,09 |
| 119 | RpDE11C        | Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,03                         | buc   |        |          | 806,40    |
|     | 7123011000200  | Betonist                                                                                                                                        | h-om  | 0,2600 | 49,00    | 12,74     |
|     | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                              | h-om  | 0,2800 | 49,00    | 13,72     |
|     | 2615107326106  | Indicator de circulatie                                                                                                                         | buc   | 1,0000 | 750,00   | 772,50    |

| 1   | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5      | 6      | 7         |
|-----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------|
|     | 2874115804668  | Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8                                                                                                                                                                                                | buc  | 2,0000 | 0,82   | 1,69      |
|     | 2874115842685  | Piulita hexag. M8                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 2,0000 | 0,38   | 0,78      |
|     | 2874125881230  | Saiba plata M 8                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0200 | 0,32   | 0,01      |
|     | 2874115826423  | Surub hexagonal M-6x30 mm                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 4,0000 | 0,82   | 3,38      |
|     | 2874135840405  | Piulite uzuale hexagonale M 6                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 4,0000 | 0,38   | 1,57      |
|     | 2874115883030  | Saiba prec. plata pt. met M 6                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0400 | 0,32   | 0,01      |
|     |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                      | lei  |        |        | 80 639,58 |
| 120 | Calcul         | Transportarea muncitorilor cu KIA                                                                                                                                                                                                                 | h-ut |        |        | 189,00    |
|     | Calcul         | Camion KIA                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 1,0000 | 189,00 | 189,00    |
|     |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                      | lei  |        |        | 5 670,00  |
|     |                | <b>3. Executarea marcajului pietonal</b>                                                                                                                                                                                                          |      |        |        |           |
| 121 | RpDE10C        | Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email (alba 0,4x4 m) pe suprafete carosibile (11 treceri)<br>Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,03  | m2   |        |        | 82,09     |
|     | 7141020013400  | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1200 | 49,00  | 5,88      |
|     | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,4800 | 49,00  | 23,52     |
|     | 2430116103220  | Vopsea alba                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,7200 | 45,83  | 33,99     |
|     | 2430226109418  | Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,3500 | 16,25  | 5,86      |
|     | 2513206629274  | Placi din cauciuc 5 mm                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,1140 | 28,33  | 3,33      |
|     | 2940340004200  | Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0480 | 198,25 | 9,52      |
|     |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                      | lei  |        |        | 8 668,51  |
| 122 | RpDE10C        | Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email (rosie 0,6x4 m) pe suprafete carosibile (11 treceri)<br>Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,03 | m2   |        |        | 84,09     |
|     | 7141020013400  | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1200 | 49,00  | 5,88      |
|     | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,4800 | 49,00  | 23,52     |
|     | 24301161032201 | Vopsea rosie                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,7200 | 48,53  | 35,99     |
|     | 2430226109418  | Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,3500 | 16,25  | 5,86      |
|     | 2513206629274  | Placi din cauciuc 5 mm                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,1140 | 28,33  | 3,33      |
|     | 2940340004200  | Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0480 | 198,25 | 9,52      |
|     |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                      | lei  |        |        | 13 319,93 |
| 123 | Calcul         | Transportarea muncitorilor cu KIA                                                                                                                                                                                                                 | h-ut |        |        | 189,00    |
|     | Calcul         | Camion KIA                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 1,0000 | 189,00 | 189,00    |
|     |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                      | lei  |        |        | 7 560,00  |

**Intocmit**

**Verificat**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.